LANDRATSAMT KRONACH





BEKANNTMACHUNG

Am Montag, 16.09.2019, um 09:00 Uhr findet im Sitzungszimmer des Landratsamtes Kronach eine Sitzung des Kreisausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

Tagesordnung

Haushaltsgenehmigung 2019
Investitionsprogramm der Gesundheitseinrichtungen des Bezirks Oberfranken
Kulturhauptstadt Absichtserklärung
Radweg KC 3 (+ Nachförderung KC 3)
Kreditaufnahme Landkreis Kronach
Sachstand Berufsschule
Sachstand Digitales Klassenzimmer
VGN-Beitritt - Prüfung von Beitrittsbedingungen
Einführung eines gemeinsamen Datenschutz- und Informationssicherheitsbeauftragten im Landkreis Kronach
Zweckvereinbarung über die interkommunale Zusammenarbeit beim Datenschutz und der Informationssicherheit im Landkreis Kronach
Klimaschutzkonzept Landkreis Kronach
Verlängerung GesundheitsregionPlus
Konzeptplanung Straßenmeisterei Birkach
Lückenschluss Geh- und Radweg KC 12 Ruppen mit Querungshilfe; Ausbauvereinbarung mit der Stadt Kronach
Kreiszuschuss zur Sanierung der Festung Rosenberg
Erhöhung der Gebühren für Feldgeschworene
Unvorhergesehenes
Anfragen und Sonstiges

Interessierte Bürgerinnen und Bürger sind selbstverständlich als Zuhörer in den öffentlichen Sitzungen der Kreisgremien willkommen.

Ein nicht öffentlicher Sitzungsteil schließt sich an.

Kronach, 05.09.2019 Landratsamt

Klaus Löffler Landrat